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Att visa ett drömliv på sociala medier där allt ska vara fint, glamoröst och perfekt har blivit 

en norm. Problemet med detta är att det formar en press att visa ett roligt och händelserikt liv 

hos användarna, vilket visat sig leda till jämförelser. 2020 lanserades den nya appen BeReal 

vars grundtanke är att bryta denna norm. Denna studie ämnar undersöka hur användarna 

framställer sig på BeReal samt undersöka deras upplevelser av appen i jämförelse med andra 

sociala medier. 

 

Då det har visat sig att tjejer drabbas mest av jämförelser är studiens urval tjejer 18–25 år. 

Undersökningen har gjorts genom tio kvalitativa samtalsintervjuer som sedan har analyserats 

genom en tematisk analys. De teorier som har legat till grund för studien är Goffmans två 

begrepp, främre- och bakre region, Festingers teori om social jämförelse samt uses and 

gratification theory av Bumbler och Katz. Ytterligare tidigare forskning som använts för att 

besvara studiens syfte är studier om jämförelse på sociala medier, självpresentation, 

behandling av bilder, sociala mediers uppbyggnad samt normer på sociala medier. 

  

Den tematiska analysen har identifierat fem huvudteman vilka är sociala medier 

tillfredsställer behov, framställningen skiljer sig på olika sociala medier, jämförelser på 

sociala medier, BeReal är mer verklighetsanpassad och perfekta bilden. Resultatet visar att 

appen inte visar en korrekt framställning av användarnas liv, men att bilden stämmer mer 
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överens än framställningen som visas på Instagram. En slutsats som studien har kommit fram 

till är att BeReals användare utnyttjar de funktioner som har formats i den nya appen. Detta 

sker genom att strategiskt publicera innehåll som visar ens liv som bättre och mer 

händelserikt än vad det faktiskt är. 
 

Nyckelord: BeReal, sociala medier, funktioner, BeReal begränsningar, normer, framställning, social 

jämförelse. 

 

Abstract 

Showing a dream life on social media where everything must be nice, glamorous, and perfect 

has become the norm. The problem with this is that it creates pressure to show a fun and 

eventful life, which have shown that it can lead to comparisons. In 2020, the new app BeReal 

was launched whose basic idea is to break this norm. This study aims to investigate how 

users present themselves on BeReal and examine their experiences of the app in comparison 

to other social media platforms.  

 

As it has shown that girls are affected most by comparisons, the study's sample is girls aged 

18-25. The study has been carried out through ten qualitative conversational interviews which 

have then been analysed through a thematic analysis. The theories that have been used in this 

study is Goffman's two concepts, front stage and backstage, uses and gratification theory and 

the theory of social comparison. Additional previous research that is used to answer the 

purpose of the study are studies made on comparison on social media, self-presentation, how 

images are managed, social media structure and norms on social media. 

   

The thematic analyses have identified five main themes which are: Social media satisfies 

needs, Presentation differs on different social media, comparisons on social media, BeReal is 

more realistic and Perfect picture. The results show that the app does not show an accurate 

representation of the user’s life, but that the image is more accurate than the representation 

shown on Instagram. One conclusion that can be drawn is that BeReal's users take advantage 

of the features that have been designed into the new app. This is done by strategically 

publishing content that shows one's life as better and more eventful than it really is. 
 

Keywords: BeReal, social media, functions, BeReal limitations, norms, representation, social 

comparison 
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1 Inledning och bakgrund 

Medielandskapet fortsätter att utvecklas och en anledning till detta är framväxten av sociala 

och digitala medier (Belch & Belch, 2012). Sociala medier har kommit att bli en stor del av 

människors vardag och en stor del av det moderna samhället är numera anslutet till sociala 

medier vilka bidrar till användargenererat innehåll. Sociala medier har även blivit ett av de 

vanligaste sätten för människor att kommunicera med andra, hitta information samt att det har 

blivit ett viktigt verktyg för företag och organisationer att växa. Idag beräknas det att nästan 

hälften av världens befolkning konsumerar sociala medier. Detta visar på en fördubbling 

sedan 2016 (We are social, u.å). Många användare delar med sig av sina liv på olika 

plattformar och med det ökade användandet kommer den ständiga jämförelsen mellan sig 

själv och en idealiserad version av en annan person (Vogel et al., 2015; Hunt et al., 2018).   

 

Det har visat sig att majoriteten av användarna på sociala medier har blivit påverkade men att 

det är främst unga användare som har drabbats av jämförelserna (Deri et al., 2017). 

Anledningen till jämförelserna beror på att användare på sociala medier oftast väljer att 

enbart framställa en selektiv version av sina liv och sina framgångar där endast de positiva 

och händelserika delarna av livet visas. Detta kan framkalla en felaktig 

verklighetsuppfattning och kan orsaka att användarna på sociala medier jämför sig med en 

idealiserad version av en annan person (Hunt et al., 2018). Samtidigt som jämförelser mellan 

sig själv och andra samt att medielandskapet fortsätter att öka har sociala medier framkallat 

en konkurrenskultur där användarna söker efter att få gillningar, kommentarer och följare 

som en metod att mäta ens popularitet jämfört med andra. (Hunt et al., 2018). Detta kan leda 

till ett fokus på validering och acceptans där det finns en ständig önskan att vara bättre än 

andra (Clinical Psychological science, 2015).  

 

Unga börjar använda sociala medier redan vid tidig ålder då det bland annat är en plats för 

vänskapskrets och underhållning (Arnborg, 2022). Dock har det visat sig att det kan 

förekomma utsatthet, skeva normer och utseendehets på de olika plattformarna. Forskning 

har visat att sociala medier kan ha negativa effekter på ens psykiska hälsa som kan leda till 

bland annat depression och ångest. Användning av sociala medier har visat sig ske mer 
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frekvent hos tjejer än hos killar och en anledning till det kan vara att utseendefixering är mer 

befintlig hos tjejer (Arnborg, 2022).  

 

De normer och ideal som framställs på sociala medier, vare sig om det är redigerat eller inte, 

kan leda till en mer negativ uppfattning hos personen som blir exponerad av innehållet 

(Arnborg, 2022). Bland annat har den negativa uppfattningen lett till dåligt mående och en 

lägre självkänsla, vilka i sin tur kan utvecklas till ett mer problematiskt användande av 

sociala medier där ens psykiska mående kan hamna i fara. Ytterligare anledningar till att 

måendet kan förvärras beror på normer som skapas och sprids lätt samt med de algoritmer 

som styr innehållet som visas på användarnas plattformar (Arnborg, 2022). 

1.1 BeReal 

Samtidigt som medielandskapet fortsätter att utvecklas skapas även nya appar. År 2020 

lanserades den franska appen BeReal av Alexis Barreyat som fick sitt stora genombrott först 

2022 (Goggin, 2022). Grundtanken bakom den nya fotodelningsappen är att dela med sig av 

sitt verkliga liv. BeReal beskriver sig själva för att vara ”den första okontrollerbara 

mediedelningsplattformen” (App Store, u.å). I App Store (u.å) beskrivs appen:  

BeReal won’t make you famous, if you want to become an influencer you can stay on 

TikTok and Instagram, BeReal is your chance to show your friends who you really 

are, for once, BeReal is life, Real life, and this life is without filter.  

I appen får användaren en notis vid en slumpmässig tid på dygnet (App Store, u.å). När denna 

notis aktiveras på telefonskärmen har användaren sedan två minuter på sig att dela ett foto av 

sitt liv till sina vänner på vad du gör exakt där och då. Delar du inte med dig av en bild 

kommer du inte kunna se dina vänners bilder förrens du själv har publicerat. Delar du bilden 

efter dessa två minuter kommer dina vänner se att du publicerat sent. Tar du om bilden 

kommer dina vänner kunna se hur många omtagningar du tagit. BeReals grundtanke är att 

undvika utrymme för romantisering av sina liv, gilla-markeringar eller få många följare 

bygga, något som skiljer sig åt från tidigare sociala medier (App Store, u.å). Detta innebär att 

appen har flera funktioner som begränsar användarna huruvida de kan framställa sina liv.  

 

De funktioner som finns på BeReal är:  

• Tidsbegränsning – att ta bilden inom två minuter 



 

8 

• Möjlighet att publicera sent – publicera senare än de två minturerna man har från dess 

att notisen har aktiverats 

• Omtagning av bilden och att antal omtagningar är synligt för andra 

• Bilden tas med fram- och bakkamera 

• Bilden försvinner dagen efter 

• Realemoji – reagera andras bilder med personliga bilder som är färdiga och en som 

kan tas i stunden 

2 Problemformulering 

Sociala medier har gett möjligheten till att föra samman människor men användning av de 

olika plattformarna har även lett till problematiskt användande av sociala medier som är det 

betydande sambandet mellan medieanvändning och psykisk ohälsa (Nordic Tech Institute, 

u.å; Shannon et al., 2022). Det har bland annat visat sig att individer har en tendens att dra 

jämförelser såsom att jämföra sitt självvärde med andra på dessa plattformar (Lewin et al., 

2022; Deri et al., 2017). Vissa sociala medier är uppbyggda på ett sätt som möjliggör att 

användare kan framställa sig själva på ett verkligt sätt, men även på ett sätt som är 

glamoriserat. Jämförelsen kan vara en anledning till att användare vill visa en positiv 

självpresentation på sociala medier, vilket sker strategiskt genom att skräddarsy sina 

publikationer för att få tillbaka gillande och positiva intryck av andra (Lee-Won et al., 2014). 

Användning av sociala medier kan således förvränga människors verklighetsuppfattning då 

individer på sociala medier har möjligheten att framställa en förskönad bild av sitt liv, vilket 

kan bli problematiskt hos användarna. BeReals upplägg och funktioner ska göra att 

användaren lägger ut en bild som ska visa och fokusera på en korrekt bild av livet. En app 

som uppmanar ens användare att framställa en verklighetsbild av ens liv kan bidra med att 

förändra uppfattningen som användarna har på framställningen i sociala medier och med en 

korrekt bild i sociala medier kan jämförelser minskas. 

3 Syfte och frågeställning 

Syftet med studien är att undersöka hur användarna framställer sig på BeReal, vars syfte är att 

reducera utrymme för glamorisering av sitt liv. Undersökning av användarnas egna 

upplevelser av appen i jämförelse med andra sociala medier är även väsentligt för studien. 
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Utifrån studiens syfte kommer följande frågeställningar att undersökas: 

• Hur upplever användarna sin och vänners framställning på BeReal i jämförelse med 

andra sociala medier? 

• Hur upplever användarna att de förhåller sig till BeReals funktioner som på olika sätt 

formar och begränsar hur en framställer sig på appen? 

4 Forskningsöversikt 

Följande kapitel presenterar tidigare forskning om social jämförelse, självpresentation, 

behandling av bilder, sociala mediers uppbyggnad och normer på sociala medier samt hur de 

bidrar till studiens forskning. Kapitlet avslutas med studiens forskningslucka. 

4.1 Normer på sociala medier 

I sociala medier delas flera bilder på människors utseende (Wolfe & Yakabovits, 2022). Då 

plattformar ger möjligheten till användare att redigera ens bilder innan publicering, har 

fotoredigering även visat vara kopplat till att kvinnor har fått negativa upplevelser på sociala 

medier. Bland annat är Instagram en plattform där flera användare har använt 

redigeringsappar till bilderna som publicerades på plattformen (Agyare et al., 2022). 

Undersökningar har visat att exponering av redigerat innehåll på sociala medier kan skada 

kvinnors kroppsuppfattning och att de negativa upplevelserna hade negativa psykologiska 

effekter av social jämförelse (Wolfe & Yakabovits, 2022). Dessutom har inlägg som visat 

”Instagram vs. Reality” bilder, vilka inkluderade en idealiserad framställning av en kvinna 

och en naturlig framställning av en kvinna, visat att den naturliga framställningen har stärkt 

kvinnors kroppstillfredställande och minskat utseende jämförelse (Tiggermann &Anderberg, 

2020). Att det finns ett idealiserat utseende på sociala medier skapades utifrån normer som 

har skapats i sociala medier, vilket inte endast handlar om ens fysiska utseende. Bland annat 

har Instagram visat att gillaknappen har en betydande roll gällande användarnas inlägg (Ross, 

2019). Denna funktion har skapat en social förväntning hos användares självpresentation där 

normerna spelar roll. Dessa normer har lett till att användare vill publicera en viss version av 

sig själva för att bli omtyckt av andra. 

 

Agyare et al. (2022) menar att en social förväntning från sociala medier kan påverka 

människors psyke. Kvinnor från 20 till 35 år, som identifierade sig som antingen en följare, 
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en influencer, både och, eller varken av dem, upplevde att Instagram var en viktig plattform 

som speglade det verkliga livet, men samtidigt skapade appen en press och ångest hos en 

(Agyare et al., 2022). Vissa hävdade att det förekom orealistiska skönhetsstandarder på 

appen. Agyare et al. (2022) menar att det finns ett samband mellan plattformen och samhället 

som kan skapa missuppfattningar samt effekter som påverkar psyket. Detta kunde bland 

annat involvera skönhetsnormer, men även av trender, vackra bilder och andras livsstilar. 

Kvinnor tenderar även att vara mer fokuserade på konton som visar ett rikt liv, resor och 

kläder.  

 

Studie som har undersökt hur normer uppträder i sociala medier och hur normerna kan 

påverka psyket hos kvinnor kan vara relevanta förklaringar till hur användare på sociala 

medier väljer att framställa sig själv. Då appen BeReal är en plattform som fokuserar på att 

användarna ska framställa en korrekt bild av sitt liv är det grundläggande för studien att 

undersöka om normer kan ha påverkat det. 

4.2 Självpresentation 

Att användare framställer flera olika identiteter för att presentera sig själva på olika sociala 

medier är enligt Boyd & Ellison (2007) ett vanligt förekommande och användare väljer själva 

hur de framställa sin självpresentation. Lee-Won et al., (2014) fann två stilar av positiva 

självpresentationer på sociala medier: skyddande stilen och förvärvande stilen. Dessa stilar 

var möjliga att presentera genom Facebook, som möjliggjorde att användarna kunde 

strategiskt presentera en positiv självpresentation av sig själva på sin profil och i sina 

statusuppdateringar. Genom att presentera en sådan självpresentation på sociala medier 

ansågs användare ha ett ”lyckligare och ett bättre liv” än andra. 

 

Den skyddande stilen syftade på att undvika ogillande och negativa intryck hos andra. Denna 

stil ledde till ett behov av kontroll på negativ information om sig själv. Kontrollering av 

negativ information skedde genom att bland annat ta bort taggar från oönskade bilder av sig 

själv. Den förvärvande stilen strävade efter socialt gillande och positiva intryck som vill 

avslöja och dela positiv information om sig själv. Detta kunde ske genom möjligheten att ta 

sin tid gällande redigering och val av bilder som skulle publiceras på sin profil (Lee-Won et 

al., 2014). 
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En annan studie gjord av Nguyen och Barbour (2017) undersökte relationen mellan äkthet 

hos sig själv på digitala plattformar och sitt fysiska själv, specifikt äktheten genom selfie-

linsen på sociala medier. Frågor som ställdes var bland annat ”Vad innebär det för dig att 

vara ”äkta” online? ”, ”På vilka sätt hänger autenticitet och identitet ihop?”, ”Hur går 

användare till väga för att försöka konstruera autentiska identiteter online?” och ”Hur förstår 

unga kvinnor selfies som ”äkta” som en del av en identitetsföreställning online?” (Nguyen & 

Barbour, 2017). Teman som hittades var bland annat att äkthet på sociala medier är subjektivt 

och att vara äkta kunde tolkas som kravet på hög överensstämmelse mellan ens online- och 

offlinepersonlighet. När det gällde autenticitet och identitet kunde detta påverkas av andra 

och att vara autentiskt behövde gå i linje till ens egna värderingar och egenskaper. Sociala 

medier kan vara ett medel för att konstruera autentisk identitet online och ett expressivt 

utrymme för visa sin identitet (Nguyen & Barbour, 2017). Däremot kunde föreställningen 

konstrueras utifrån antagna uppfattningar från andra och normer kring en, men att endast den 

som tar selfien kan avgöra dess autenticitet, vilket uppfattades hellre som uttrycksfull än 

fixad. 

 

Hur användare framställer sig själva på sociala medier genom bilder är grundläggande för 

studien. Den strategiska självpresentationen som Lee-Won et al. (2014) hittade hos 

Facebooks användare kan även vara ett strategiskt beteende på andra sociala medier som har 

samma syfte, att generera innehåll om ens liv. Däremot har BeReal andra funktioner när det 

gäller publicering av innehåll, men har samma syfte för användare då de ska generera 

innehåll från sitt liv. Med bakgrund om den strategiska självpresentationen kan föreliggande 

studie undersöka om användare har samma beteende på använda plattformar och hur de 

anspelar sig autentiskt (Nguyen & Barbour, 2017). 

4.3 Jämförelse på sociala medier 

Att användare formar jämförelser mellan sig själva och anda på sociala medier har visat vara 

ett vanligt återkommande. Studie av Deri et al. (2017) och Hunt et al. (2018) har i sina studier 

studerat hur personer som använder sociala medier uppfattar andras liv omkring sig i 

jämförelse med sina egna. 

 

Det har visat sig att människor uppfattade sina egna liv som otillräckliga i korrelation till de 

runt sig som tycktes leva ett mer händelserikt liv och att jämföra sig med andra människor 
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tenderade att ske oreflekterat (Deri et al., 2017). Det enda tillfället som deltagarna inte 

upplevde sina liv som otillräckliga var när jämförelser drogs till dem som tycks leva ett mer 

asocialt och händelsefattigt liv. Att eftertrakta ett mer socialt liv är vanligt att sträva efter då 

människor upplever att vänner gör det. Dessutom har samband mellan sociala medier, 

ensamhet och FOMO (Fear Of Missing Out) hittats (Hunt et al., 2018). FOMO har 

förekommit hos användare i sociala medier som är kopplade till olika påståenden. Bland 

annat FOMO kopplats till att användare lägger för mycket tid på att kolla vad som händer i 

sociala medier och att användare är rädda att andra har mer givande upplevelser. Även en 

minskning av att använda sociala medier har visat på att FOMO minskades med 10%. 

 

Studierna av Deri et al. (2017) och Hunt et al., (2018) visar att jämförelser är ett vanligt 

beteende hos människor då de upplever att andra lever ett bättre- eller sämre liv (Deri et al., 

2017; Hunt er al., 2018). Då sociala medier genererar innehåll om människors liv kan även 

användare på sådana liknande plattformar dra jämförelser, vilket dessutom kan leda till en 

känsla av att missa något som anses händelserikt i en annans liv. Sociala medier är en 

potentiell källa till FOMO eftersom användare kan uppleva en press att visa upp en 

händelserik version av sina liv för att förhålla sig till specifika normer eller att passa in i 

sociala grupper. Detta kan leda till att människor bara publicerar positiva ögonblick än att 

balansera sitt innehåll till en mer korrekt representation. Detta kan sedan bidra till känslor av 

FOMO hos andra som ser dessa ensidiga skildringar och kan jämföra sina liv med vänners. 

Då föreliggande studie undersöker användarnas framställning och upplevelse av sociala 

medier som genererar samma typ av innehåll är det av vikt att undersöka om jämförelser även 

uppstår hos användarna. 

4.4 Sociala mediers uppbyggnad 

Facebook hade en teori som gick ut på att antalet inlägg på plattformen skulle öka om det 

fanns möjlighet till att dölja antalet gillningar (Wallace & Buil, 2021). Instagram har 

dessutom infört denna funktion av anledningen att bekämpa bland annat näthat och social 

jämförelse. Funktionen innebar att användarna skulle kunna se ens egna antal gillningar, men 

att andra inte skulle kunde se det totala antalet. Det har visat sig att den negativa effekt var 

som störts när personerna fick färre gillningar och att dessa var synliga för andra (Wallace & 

Buil, 2021).  

 



 

13 

Vidare studie som har undersökt plattformars funktioner visade att Snapchat var en plattform 

där ungdomar var mer benägna att tillåta intimitet flöda genom appen än på Instagram 

(Kofoed & Larsen, 2016). Genom att fokusera på plattformarnas fotodelningsmetoder var 

ungdomar på Snapchat mer självutlämnande och hade ett mindre bekymmer över ens 

självpresentation. Detta var möjligt i jämförelse på andra plattformar då delning av bilder på 

Snapchat skedde omedelbart efter att bilden hade tagits samt att bilden inte sparades 

permanent (Kofoed & Larsen, 2016). Snapchat visade sig vara en fotodelningsapp för 

intimitet där bilder på fulhet, dubbelhakor och självexponering delades med varandra, vilket 

sammanförde unga människor till vänskap och nära relationer till skillnad från Instagram där 

bilder tenderar att vara mer polerade (Kofoed & Larsen, 2016). Dessutom upplevdes 

plattformen som en känslomässig flykt från utvärdering eller att ”gillas” som på Instagram. 

 

Sociala medier är uppbyggda på liknande- och olika sätt genom vilka funktioner som finns. 

En funktion kan upplevas på olika sätt av användarna, men samtidigt finns funktioner för att 

användarna ska förhålla sig på ett visst sätt i appen. Sociala mediers funktioner och hur 

användare förhåller sig till dem samt upplever dem är därmed väsentligt att undersöka. 

4.5 Behandling av bilder 

Idag är bilder tagna med mobiltelefonen den vanligaste metoden när det kommer till 

fotografier som är publicerade på sociala medier (Leder et al., 2022). Vad för mobilfotografi 

som anses som sämre eller bättre har visat avgöras utifrån två huvudsakliga avgöranden. 

Första avgörandet syftade på bedömandet vid första anblick, där visuella aspekter är 

avgörande för klassificering. Det andra avgörandet är ens medvetna beslut beträffande ens 

”favoritbild” och önskan att bevara eller dela bilden med andra (Leder et al., 2022). Leder et 

al. (2022) menar att detta avgörande är i sannolikhet knuten till aspekter som innehåll, 

inramning, kultur och personlighet. Bland annat finns objektgenren inom mobilfotografi som 

är bland annat porträttbilder som inkluderar en person (Leder et al., 2022). Porträttbilder har 

visat sig ha en koppling till ansiktsskönhet och attraktionskraft som är en omfattande faktor i 

vardagen och som dessutom kan påverka individers uppfattning. I det estetiska värdet av 

porträtt kan även ansiktsasymmetri och ansiktsuttryck ha en stor inverkan på attraktiviteten. 

Exempelvis är det mer attraktivt med ett leende medan fula ansiktsuttryck undviks (Leder et 

al., 2022). Således undviks och döljs negativa avvikelser för att förbättra den upplevda 
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skönheten i ansiktsfotografier. Leder et al. (2020) menar att selfies har en betydande roll då 

en sådan bild har ett syfte att bidra till personens estetiska värde genom ansiktets vinklar. 

 

Förutom fysiskt utseende har även sex andra urskiljbara gemensamma teman hittats i bilder 

som anses mest lyckliga på Instagram (De Paola et al., 2020). Dessa teman som förekom i 

bilder var sociala relationer, fritid, natur, framgång och materiella ting. I dessa bilder 

upptäcktes även försök till attraktivitet och autenticitet då bilderna innehöll glimtar av 

användares vardag samtidigt som det inte fanns ett försök att betona någon användning av 

filters eller redigering (De Paola et al., 2020).  

 

Undersökning av bilder som publiceras på BeReal och andra sociala medier är centralt i 

studien då innehåll som genereras på plattformarna kan kopplas till användarens upplevelse 

och hur de framställer sig själva. Bilder som var förankrade till de olika temana vara 

indikatorer att undersöka på vad för bilder som publiceras på de olika plattformarna och hur 

de är utformade, men även vad för bild klassificeras som sämre eller bättre (De Paola et al., 

2020; Leder et al., 2022). Detta kan anknytas till hur användarna bestämmer vad för bild som 

anses lämplig att publicera beroende på plattform samt om det estetiska värdet i är väsentligt 

för deras självpresentation. 

 

4.6 Forskningslucka 

Det finns en stor omfattning av tidigare studier om sociala medier, som Instagram och 

Facebook med syfte att generera innehåll på sig själv och att integrera med andra på 

plattformen. Som visats finns det även studier om vad för bilder som anses bäst och vilka 

komponenter som reflekteras över ens bild. Även hur plattformarna ger möjligheten att 

glamorisera ens liv genom att strategiskt framställa sig själv positivt, vilket har visat sig ha en 

stor påverkan hos främst unga kvinnors psyke. Genom att strategiskt kunna framställa en viss 

självpresentation på sociala medier framställer användare sig själva på ett visst sätt för att 

följa de normer som finns kring sociala medier, vilket dessutom har lett till en social 

jämförelse i samhället. Med bakgrund om hur sociala medier och dess normer påverkar hur 

en användare väljer att framställa sig och sitt liv kan föreliggande studie bidrar till forskning 

om hur en app som BeReal, som är uppbyggd med flera funktioner såsom tidsbegränsning, 

uteslutning av gillningar och redigering av bilder, kan upplevas av dess användare och hur de 
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väljer att framställa sig där i jämförelse med andra plattformar. Den lucka studien avser att 

fylla är hur användare upplever och framställer sig på en app med flertal begränsade 

funktioner vars syfte är att reducera glamorisering av ens liv. 

 

5 Teoretiskt ramverk 

Följande kapitel beskriver studiens teoretiska ramverk som ska nyansera studiens resultat. 

Kapitlet beskriver begreppen främre- och bakre region, teorin om social jämförelse och 

teorin om Uses and Gratification. Avslutningsvis beskrivs tillämpning av teorierna. 

5.1 Främre- och bakre region 

Erving Goffmans två centrala begrepp scen och kuliss, även kallade för främre- och bakre 

region, från boken Jaget och maskerna har blivit en del av medievetenskapens 

standardvokabulär (Ytreberg, 2020; Goffman 2016). Goffman (2016, s 97–101) förklarar hur 

olika roller uppträder olika beroende på om det är i främre- eller bakre region samt relationen 

mellan rollen och sig själv. En stor vikt lades på behovet av att ha kontroll över de sociala 

situationerna och att de rollbestämda uppträdandena handlar om att styra andras intryck 

(Goffman, 2016). Framträdanden definieras som aktiviteten inför en publik vid ett givande 

tillfälle som tjänar till att påverka deltagarna. Goffman (2016) menar att alla spelar teater 

inför en publik, precis som en skådespelare. Främre region beskriver det planerade 

framförandet inför en publik medan bakre region definieras som den dolda scenen (Goffman, 

2020, s 170, 176). Framträdanden som sker i den främre region uppfattas som individens 

försök till att upprätthålla vissa normer (Goffman, 2020, s 170). Bakre region är platsen där 

intryck konstrueras fullt öppet och där inslag i framträdanden inför främre region blir 

noggrant utformade, på så sätt kan hela framträdandet gå igenom en granskning innan det 

framförs i främre region (Goffman, 2020, s 176). Här kan även ett flertal varierande 

uppsättningar gömmas undan från publiken och delar av den personliga fasaden kan ändras 

samt granskas utifrån eventuella brister. Skådespelaren kan i bakre region koppla av genom 

att lägga ner sin fasad och sin roll som spelas i främre region (Goffman, 2020, s 176). Att 

hålla bakre region avstängd från publiken är en praktiserad metod för att hantera intryck. 
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5.2 Social jämförelse 

Teorin om social jämförelse kommer ligga till grund för att besvara studiens frågeställningar 

då jämförelser i sociala medier är en återkommande fråga i studien. Teorin utvecklades av 

socialpsykologen Leon Festinger (1954) och grundas i att människor har en motivation att 

jämföra sig själva med andra för att kontrollera sig själv. Majoriteten av gångerna eftersträvar 

människor att ställa sig emot dem i sin egen vänskapskrets eller mot dem som anses som en 

själv för att minska ens egna osäkerhet. Inom teorin finns det två olika typer av social 

jämförelse. Dessa kategoriseras som social jämförelse uppåt och social jämförelse nedåt 

(Festinger, 1954). 

 

Social jämförelse uppåt 

Sociala jämförelser uppåt anspelar på tendensen att jämföra sig med dem som uppfattas ha 

det bättre än sig själv (Festinger, 1954). Denna typ av jämförelse lägger fokus på att stärka 

ens egna befintliga kunnande, vilket görs främst genom att dra jämförelser med dem som 

förmodar att överträffa en själv. Under denna jämförelse söks sedan olika sätt för att 

åstadkomma samma framgång som den överträffande personen. Social jämförelse uppåt är ett 

återkommande fenomen i samband med användandet av sociala medier då medierna skapar 

ett specifikt ideal som många vill uppnå (Festinger, 1954). Detta kan få negativa effekter hos 

en del människor då det kan leda till uppfattningen att de inte är lika bra och framgångsrika 

som någon annan medan för vissa andra människor kan det skapa en motivation att bli bättre 

(Festinger, 1954). 

 

Social jämförelse nedåt 

Social jämförelse nedåt är motsatsen till social jämförelse uppåt. Grundtanken är att jämföra 

sig med människor som uppfattas som sämre på något vis för att stärka jaget och på så sätt 

vara nöjdare med sin position (Wills, 1981). Här dras alltså jämförelser med dem som 

uppfattas vara underlägsna. Anledningen till denna jämförelse är för att stärka jaget och ens 

insikt om sina egna kunnande. Denna typ av jämförelse kan få positiva effekter på en persons 

självkänsla och självförtroende då personen uppfattar sig som bättre än andra. Dock kan 

jämförelser med personer som inte uppfattas som lika framgångsrika leda till underskattning 

av sina egna framgångar hos vissa (Festinger, 1954).  



 

17 

5.3 Uses and gratification 

Uses and gratification theory är en teori som förklarar hur medier används av användarna för 

att tillfredsställa behov och mål (Blumler & Katz, 1974). Den största skillnaden mellan denna 

teori och tidigare mediateorier är att den utgår från att användarna är aktiva och själva 

kontrollerar sin konsumtion, snarare än att vara passiva mottagare av mediainnehållet. 

Forskare inom teorin menar att användarna alltså gör ett medvetet och aktivt val av vilket 

medieinnehåll de vill ta del av utifrån vad som uppfyller deras behov bäst. 

 

Uses and Gratification på sociala medier  

När teorin myntades 1974 utgick den från gammal media vilket främst inkluderade TV, radio 

och tidningar (Blumler & Katz, 1974). Sedan dess har teorin utvecklats och forskare har 

tillämpat teorin på studier kopplade till olika former av ny media såsom sociala medier. 

Tillämpningen av teorin på sociala medier kan identifiera specifika behov som människor 

söker att uppfylla när de använder sociala medier (Blumler & Katz, 1974). Dessa behov 

inkluderar behov såsom social anknytning, information, underhållning, eller 

identitetsbildning.  

5.4 Tillämpning av teorierna 

Goffmans centrala begrepp förklarar förhållningssättet mellan olika former av framträdanden 

och social interaktion på sociala medier (Ytreberg, 2020). Specifikt kan förklaringen av den 

bakre region undersöka hur användarna förhåller sig till BeReal innan de publicerar en bild, 

men även hur de agerar på andra sociala medier. Främre region kan undersöka användarnas 

uppträdande i den valda bilden som publiceras och visas för vänner på de olika plattformarna, 

med andra ord hamnar den valda bilden på scenen inför den valda publiken. Båda regionerna 

är fundament för att förstå det empiriska materialet då syftet med BeReal är att reducera 

möjlighet till glamorisering av jaget och ens liv. 

 

Uses and gratification berör hur användare väljer att använda medier utifrån deras behov. Det 

är av större vikt att undersöka användarnas sätt att använda sociala medier snarare än vad 

plattformen gör med användarna. Undersökning av vilka behov användare vill fylla genom 

att använda BeReal och andra sociala medier ger förståelse för hur och varför plattformarna 

används.  
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Avslutningsvis kommer tillämpning av teorin om social jämförelse se hur användarna 

framställer sig själva i jämförelse med andra på BeReal och andra sociala medier. Även om 

sociala jämförelser reduceras med bilder som ska visa en mer realistisk bild av ens liv, har 

tidigare forskning studerat sociala medier och dess påverkan utifrån teorin om social 

jämförelse. Studierna har visat att tjejer jämför sig uppåt i störst utsträckning då sociala 

medier porträtterar ett visst ideal, vilket medför missnöjdhet kring jaget. Tidigare forskning 

har även visat att självupplevda likheter som har setts på sociala medier kan höja ens egna 

självkänsla och ett ökat tillfredsställande av jaget.  

 

6 Metod och urval 

Nedan presenteras studiens urval och metodval. Vidare beskrivs studiens reliabilitet och 

validitet. 

6.1 Urval 

Urvalet för studien är tjejer i åldrarna 18–25 år. Anledningen till urvalet är att tidigare 

forskning visar på att det är främst unga tjejer som jämför sig med andra på sociala medier 

(Arnborg, 2022). Även en studie vid namn ”Kvinnor använder sociala medier oftare än män” 

gjord av svenskar och internet visar att det är fler kvinnor som använder sociala medier, 86% 

gentemot 6 %, vilket gör detta urval relevant att studera (Svenskarna och Internet, u.å.). För 

att välja ut intervjupersoner kommer ett snöbollsurval att tillämpas. Snöbollsurval innebär att 

forskarna kommer att inledningsvis handplocka en liten grupp respondenter som är relevanta 

för forskningsfrågorna (Bryman, 2012, s 424). Dessa urvalsdeltagare kommer sedan rekrytera 

andra deltagare som är relevanta för studien. Då BeReal inte har lika många användare i 

jämförelse med andra sociala medier kommer ett snöbollsurval vara användbart för att hitta 

potentiella användare av BeReal att intervjua.  

6.2 Insamlingsmetod - samtalsintervju 

En kvalitativ metod i form av samtalsintervjuer kommer att användas i föreliggande uppsats. 

Samtalsintervju som metod kommer ge en förståelse över användarnas upplevelse och 

framställning på BeReal samt andra sociala medier, vilket kan bidra med väsentligt underlag 
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för en nyanserad analys (Esaisson, 2017). Samtalsintervjuer ger ett stort utrymme för 

följdfrågor som kan ge oförutsägbar respons och fördjupningar i vad som undersöks. Med 

intervju kan respondenterna berätta hur de gör något eller hur de upplever något vilket är 

(Esaiasson, 2017). Då studiens frågeställning är baserad på användarnas perspektiv och egna 

upplevelser är valet av kvalitativ metod lämpligast för det empiriska materialet. 

 

En intervjuguide har skapats som omfattar sju områden vilka är: användning av sociala 

medier, egen framställning på sociala medier, vänners framställning på sociala medier, 

upplevelse av BeReal, upplevlse av BeReals begränsningar, egen framställning på BeReal 

och vänners framställning på BeReal. Samtliga områden har tre till 12 delfrågor för att 

besvara studiens frågeställningar (se biliaga 12.1). Datan samlas in genom digital inspelning 

med respondenter som har gett sitt godkännande till att bli inspelade (Ekström & Johansson, 

2019, s 78). De inspelade samtalen kommer sedan att transkriberas. Enligt Ekström och 

Johansson (2019) finns det inte en transkriptionsmetod som passar alla analyser, utan det 

handlar om vilken detaljnivå som är lämpligast beroende vad som ska studeras och 

analyseras. Detaljnivån blir i sin tur beroende av studiens syfte och frågeställningar. Därtill 

menar Ekström och Johansson (2019, s 83) att läsaren ska kunna följa samtalen och analysen 

steg för steg samt kunna ta del av studiens resultat för att kunna ta ställning till tolkningarna 

av fenomenen som diskuteras är rimliga. Hela samtalsintervjuerna kommer att transkriberas 

utifrån en lägre detaljerad nivå då föreliggande studie undersöker deltagarnas beskrivningar 

och inte känslor. Transkriptionen kommer därav utesluta aspekter som betoningar, tempo och 

beteenden då det saknar syfte till studiens syfte, frågeställning och analysmetod (Ekström & 

Johansson 2019, s 120–121). 

 

6.3 Analysmetod - Tematisk analys  

Studiens analysmetod kommer att utgå från en tematisk analysmetod för att identifiera, 

analysera och tolka meningsmönster, med andra ord teman (Clarke & Braun, 2016). Hittade 

teman ska fånga ett intresse i studiens data relaterat till forskningsfrågan, vilka ska 

representera en betydelse eller en specifik mönsternivå i respondenternas svar. Föreliggande 

studie kommer utgå från ett deduktivt tillvägagångsätt till den tematiska analysen som 

involverar litteratur, forskning och teori för slutliga analysen (Clarke & Braun, 2006; 2016). 
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Genom studiens kvalitativa data kan den tematiska analysmetoden ge systematiska rutiner för 

att framställa koder, som är byggstenarna för de olika teman. Med hjälp av teman ges ett 

ramverk för samordnade och detaljerade beskrivningar på observationer från studiens 

intervjuer. Clarke & Braun (2016) menar att en tematisk analys är användbar för att 

identifiera mönster inom data kopplat till deltagares upplevelser, perspektiv och beteende. 

Analysmetoden har använts i forskning som är kopplad till erfarenheter för att förstå vad 

deltagarna gör, känner och tycker. Likaså har metoden använts inom det kritiska ramverket 

för att forska i mönster som förekommer inom personlig eller social betydelse kopplat till ett 

ämne och dess konsekvenser (Clarke & Braun, 2016). 

6.4 Tillvägagångssätt av analysmetod 

Analysen kommer ske redan vid transkribering av intervjuerna genom att hitta möjliga teman 

och mönster som ska noteras. I första fasen är det av vikt att forskarna bekantar sig i 

materialet för att hitta intressanta idéer om vad som finns i datan (Clarke & Braun, 2016). I 

nästa fas ska datan samordnas och kodas, vilket innebär att de egenskaper som hittas ska vara 

grundläggande segment från råmaterialet som kan bedömas meningsfullt (Clarke & Braun, 

2016). Efter sammanställningen ska det finnas en lista med koder som har identifierats. 

Koderna ska sorteras efter potentiella teman, alltså utförs en analys av koderna för att 

överväga hur koderna skulle kunna kombineras till ett övergripande tema. Här är det även 

möjligt att hitta olika nivåer av teman som övergripande huvudteman och underteman inom 

dem (Clarke & Braun, 2016). Därefter ska de hittade teman granskas och förfinas samt vara 

ordnade på ett meningsfullt sätt som är tydliga, där identifierbara skillnader kan hittas i dem. 

Nästa fas ska bestå av en tillfredsställande tematisk karta över studiens data (Clarke & Braun, 

2016). Denna fas är ytterligare en förfining av teman som presenteras i analysen, här ska 

alltså en essens identifieras i varje tema. Sista fasen är den slutliga analysen som innefattar de 

genomarbetade temana (Clarke & Braun, 2016). Analysschema kan hittas i bilaga 12.1. 

6.5 Metoddiskussion  

Den tematiska metoden gör det möjligt att snabbt hitta gemensamma teman, som tydligt kan 

visa resultaten som kommer fram genom intervjuerna. Det är av stor vikt att forskarna ska 

kunna styrka och konfirmera genom att agera i god tro (Bryman, 2018, s 470). Genom att 

agera i god tro ska forskarna vara synnerligen medvetna att utesluta personliga värderingar. 
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Den tematiska metoden har dock kritiserats av forskare för att det finns en tendens att 

materialet kan bli vinklat då forskaren själv kan handplocka teman utifrån forskarens egna 

tänkande (Clark & Braun, 2006). Av den orsaken är det väsentligt för forskarna att bekänna 

ens teoretiska position och värderingar i relation till kvalitativ forskning. Därutöver är det 

väsentligt för kvalitativa studier att metod och teoretiska ramverk matchar forskningsfrågorna 

(Clark & Braun, 2006).   

6.6 Validitet och reliabilitet 

Validitet och reliabilitet är väsentliga begrepp inom forskningen som berör noggrannheten 

samt konsistensen i studiens insamlade data (Creswell & Clark, 2017). I samband med 

samtalsintervjuer finns det flertal faktorer som kan påverka validiteten och reliabiliteten av 

den insamlade datan. 

 

Validitet avser om en intervju mäter vad den är avsedd att mäta. En hög validitet avser att 

forskarna har noggrant utformat intervjuguiden för att säkerställa att den är relevant och 

lämplig för studien samt det fenomen som ska studeras (Creswell & Clark, 2017). Forskarna 

bör även följa intervjuguiden vid varje intervju för att förbättra validiteten. Det bidrar till att 

minska risken för subjektivitet samtidigt som forskarna säkerställer att deltagarna blir ställda 

till samma fråga på samma sätt. Studiens intervjuguide är utformad för att besvara studiens 

frågeställningar vilka är: ”hur upplever användarna sin och vänners framställning på BeReal i 

jämförelse på andra sociala medier?” och ”hur upplever användarna att de förhåller sig till 

BeReals funktioner som på olika sätt formar och begränsar hur en framställer sig på appen?” 

Intervjuguiden har följts strategiskt vid varje intervju för att respondenterna ska få samma 

frågor. 

  

Urvalet för studien är kvinnor 18–25 år, vilket kommer bidra med en bred bild utifrån 

användarperspektivet av BeReal. Då denna målgrupp anses som ungdomar, inkluderar 

målgruppen olika åldrar. Målgruppen är även relevant att studera då dessa åldrar använder 

sociala medier mest frekvent (Svenskarna och internet, u.å). Med samtalsintervju finns det 

stort utrymme för dialog dock kan trovärdigheten hos respondenterna minska i 

samtalsintervjuer på grund av att respondenten influeras av intervjuarens sätt att uttrycka sig 

eller val av ord (Esaiasson, 2017). En kvantitativ analys i form av enkäter hade kunnat 

tillämpas för att få fram hur användarna upplever BeReal. Detta hade dock blockerat 
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utrymme för följdfrågor och en djupare förståelse i användarnas personliga upplevelser, 

vilket är grundläggande för studiens undersökning. För att uppnå en god validitet har det skett 

deltagarkontroll genom att respondenterna har fått klargöra information närmare genom 

dialogisk validering när det har varit oförståeliga svar (Esaiasson, 2017).  

 

Reliabilitet avser i vilken omfattning resultaten av en studie kan generaliseras till andra 

populationer eller andra situationer (Johnson & Onwuegbuzie, 2004; Trochim, 2022). När det 

kommer till samtalsintervju innebär det att studiens resultat bör vara motsvarande om studien 

gjordes igen med en annan grupp av deltagare eller i en annan miljö. Problematik i studiens 

reliabilitet kan hittas i samtalsintervjuer genom att en intervjuperson eventuellt inte är ärlig 

eftersom ämnet kan upplevas som känsligt samt att forskarnas referensramar påverkar 

tolkningen av respondenternas svar (Esaiasson, 2017, s 140–143). Därför är det av vikt att 

informera samtliga intervjupersoner om deras anonymitet i studien. Reliabiliteten i studiens 

kan även påverkas av tiden som går emellan föreliggande studie och nästa studie då 

förändringar som bland annat teknologisk utveckling kan påverka respondenternas 

uppfattning eller upplevelse (Bryman, 2018, s 207). För att öka reliabiliteten i 

samtalsintervjuerna bör forskarna vara noga med att välja ut ett representativt urval av 

deltagare och säkerställa att intervjufrågorna är relevanta samt tillämpningsbar på en utsträckt 

population. Studiens intervjuguide är utformad så att den kan passa en bred målgrupp.  

 

Mer än att använda samma intervjuguide vid alla intervjuer för att säkerställa att samma 

frågor ställs till alla deltagare, finns det ytterligare sätt att förbättra reliabiliteten på 

intervjudatan. Genom att spela in intervjuerna samt att transkribera svaren kan deltagarnas 

svar registreras korrekt. Forskarna bör även överväga potentialen för att vara partisk i urvalet 

av deltagare och formuleringen av frågorna och vidta åtgärder för att minimera dessa 

fördomar, vilket har skett genom ett snöbollsurval.  

6.7 Forskningsetik 

En återkommande fråga i vetenskapliga arbeten är huruvida etiska aspekter har tagits till 

hänsyn. Ur etiska regelverk ska fyra generella hänsynstaganden värnas för 

forskningsdeltagarnas integritet (Kalman & Lövgren, 2012, s 15). Dessa huvudkrav är 

informationskravet, samtyckeskravet, konfidentialitetskravet och nyttjandekravet. 
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Då samtalsintervjuerna kommer att spelas in är det av vikt att få ett godkänt informerat 

samtycke från deltagarna samt att göra dem medvetna om temat, vilket kan i förekommande 

fall vara känsligt hos vissa då det handlar om ens framställning och upplevelser (Bryman, 

2012, s 140; Bryman, 2018, s 180). Informationskravet är till grund för samtyckeskravet vilka 

förenas till informerat samtycke (Kalman & Lövgren, 2012, s 15). Kalman och Lövgren 

(2012, s 15) menar att samtliga medverkande skall få grundlig information om studiens syfte 

och vad de förväntas delta i samt information om deras rättigheter innan medverkan eller inte. 

Rättigheterna omfattar frivilligt deltagande och rätten till att avbryta sin medverkan när som 

helst (Kalman & Lövgren, 2012, s 15–16). De respondenter som handplockas av forskarna 

kommer därav få den grundliga informationen som ska informeras vidare till deras valda 

urvalsdeltagare genom ett informationsblad där de kan fylla in sitt samtycke. Därutöver 

kommer den grundliga informationen upprepas i samtalsintervjuerna.  

 

Konfidentialitetskravet syftar till att värna deltagarna och den data som dokumenteras i 

undersökningen (Kalman & Lövgren, 2012, s 15–16). Likaså ska obehöriga varken komma åt 

deltagarnas uppgifter eller kunna identifiera enskilda, av den anledningen kommer 

intervjupersonerna anonymiseras. Anonymitet kommer även informeras i den grundliga 

informationen och vid samtalsintervjuerna. Sista huvudkravet är nyttjandekravet som innebär 

att den insamlade datan enbart används för forskningens ändamål (Kalman & Lövgren, 2012, 

s 16). Det innebär att studiens material kommer enbart diskuteras i studien och inte behållas 

längre än nödvändigt. 

 

7 Analys och resultat 

I detta kapitel beskrivs de temana som har identifierats och hur dessa förhåller sig till 

användarnas framställning samt upplevelser på sociala medier. Utifrån de tio transkriberade 

samtalsintervjuerna har fem huvudteman identifierats genom en tematisk analys: Sociala 

medier tillfredsställer behov, Framställning skiljer på sociala medier, Jämförelser på sociala 

medier, BeReal är mer verklighetsanpassad och Perfekta bilden. 
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7.1 Sociala medier tillfredsställer behov  

 

Sociala medier används flitigt av samtliga respondenter och något som framkommer under 

samtliga intervjuer är att sociala medier används för olika syften. Ett återkommande tema var 

tillfredställning av behov. Intervjuerna visade att Instagram, Tiktok och Youtube används 

främst för ett underhållande syfte medan Snapchat används för att kommunicera med vänner.  

[...] Man har sitt sociala liv där kan man väl säga. Sen handlar det väldigt mycket om 

underhållning. Jag får väldigt mycket underhållning och inspiration från sociala medier och 

så har man sina vänner där liksom som man kan kommunicera med [...]- Respondent 7   

 

[…] Ifall nåt tar tid och man sitter och väntar på att en lektion ska börja eller typ sånna 

saker och Snapchat är typ för det mesta en huvudsaklig form av att kontakta folk och att ja, 

skriva till folk och hålla kontakt med människor [...]” – Respondent 9 

 

Det har blivit lättare att hitta information genom att sociala medier har blivit lätt åtkomligt för 

alla (Svenskarna och Internet u.å.). Sociala medier är även en av de första platserna där ny 

information delas, vilket gör det till ett väsentligt verktyg för personer som vill hålla sig 

uppdaterad om vad som händer i världen.  

 

”[...] Jag använder sociala medier för att det är en vana. Jag håller mig uppdaterad på 

trender och det som händer i världen via sociala medier [...]” – Respondent 5 

 

Då olika sociala medier används för olika syften och för olika behov kan detta kopplas till 

uses and gratification theory, som förklarar hur användarna väljer att använda sociala medier 

för att tillfredsställa sina behov (Blumler & Katz, 1974). Inom teorin gör användarna ett 

aktivt och medvetet val utifrån vad som uppfyller behoven bäst. Några behov som granskas 

inom teorin är social anknytning, underhållning och information, vilka framkommer i 

respondenternas svar. Respondent 7 och 9 menar att de använder Snapchat för att 

kommunicera med människor vilket Blumler och Katz (1974) förklarar i sin teori som 

behovet av social anknytning. Vidare förklarar respondenterna att de även använder sociala 

medier för underhållning och tidsfördrift vilket är ytterligare behov som motiverar 

användningen av sociala medier. Respondent 5 menar å andra sidan att det finns ett behov för 
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att ta reda på information om vad som händer i världen och att hon kan fylla detta behov 

genom användning av sociala medier.  

 

7.2 Framställning skiljer på olika sociala medier 

Avsikten att framställa sig själv på ett visst sätt på olika sociala medier kan vara behovet av 

att ha kontroll över den sociala situationen där ens bestämda roll ska styra andras intryck 

(Goffman, 2016). Några respondenter berättar hur de framställer sig på olika sociala medier 

beroende på syftet med plattformen samt publiken. Anledningen till detta är att dessa är 

komponenter som är betydelsefulla för hur en person anpassar sin självpresentation. 

(Goffman, 2016). 

 

“[...] Olika sociala medier kanaler är ju olika så jag visar mig nog lite olika beroende på 

vilken plattform man kollar på [...]” – Respondent 6 

 

Det är ett vanligt förekommande att människor anpassar sin framställning utifrån 

sammanhanget av situationen som de är i, likaväl som relation till personerna de interagerar 

sig själva med. Att anpassa sin framställning på sociala medier handlar i grunden om att 

skapa en önskad bild av sig själv för hur man vill att andra ska uppfatta en (Goffman, 

2016).    

 

“[...] Det beror på som sagt igen, på Linkedin är jag väldigt professionell, jag har en bild på 

mig själv i kavaj, väldigt proffsigt medan Instagram kanske är en mer privat sida, då hamnar 

mycket bilder på saker jag har gjort och då ser det väldigt flashigt och glamoröst ut [...]” – 

Respondent 1 

 

Genuin 

Olika plattformar har även olika målgrupper vilket resulterar i att människor anpassar sin 

självpresentation baserat på den tilltänka publiken (Boyd & Ellison, 2007). När det kommer 

till att framställa sig olika beroende på plattformen upplever flera av respondenterna som 

använder både Instagram och Snapchat att de framställer en mer genuin bild av sig själva på 

Snapchat då publiken är mer selektiv där endast personer som de känner väl tar del av 

innehållet.    
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“[...] Jag skulle säga att det är olika för på snapchat är det ju med nära kompisar och 

instagram har jag fler personer som ser vad jag lägger ut så då blir det väl automatiskt att 

man bryr sig mer vad man lägger ut på Instagram. Men på snap brukar jag bara skicka på 

mitt ansikte. [...]” – Respondent 8 

[...] På Snapchat så beror det på, alltså jag brukar inte ta jättefina bilder där skulle jag inte 

säga, men jag använder inte direkt filter heller. Så Snapchat skulle jag säga att jag är mer 

genuin [...]” – Respondent 2 

 

På Snapchat upplevde respondenter att bilderna tas mer i stunden på vardagligt innehåll och 

därför bryr sig användarna inte lika mycket om hur de framställs.  

 

“[...] Snapchat visar jag mig i vardagen [...]”- Respondent 6 

 

“[...] på Snapchat är det mer att du kanske tar en bild med det du håller på med just nu och 

du bryr dig egentligen inte vad du tar bild på [...]”- Respondent 1 

 

Händelserikt och glamoröst innehåll  

När det kommer till Instagram upplevde däremot majoriteten av respondenterna att 

framställningen blev viktigare och det som publicerades var glamoröst och fint innehåll vid 

händelserika tillfällen. Att bry sig om sin framställning och vad man lägger ut på Instagram är 

enligt (Hunt et al., 2018) vanligt då Instagram kan vara en källa till validering där man 

eftersträvar att få mycket likes, följare och kommentarer som ett sätt att mäta sin egen status.  

 

”[...] Men jag lägger bara ut typ fina bilder på Instagram” – Respondent 6 

 

”[...] Instagram lägger jag bara ut fina bilder som är redigerade [...]” – Respondent 2 

 

”[...] Jag om det är en bild på mig själv vill jag framstås liksom att det är en fin bild på 

mig”[...] – Respondent 6 
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Majoriteten av respondenterna upplevde att det var vanligt att dem själva och deras vänner 

oftast endast publicerade innehåll från händelserika tillfällen, vilket kunde upplevas som att 

de levde ett mer händelserikt liv än vad de faktiskt gör.  

 

”[...] jag ju aldrig upp något annars typ aldrig när jag är hemma, aldrig när jag handlar 

eller aldrig när jag är i skolan jag lägger bara upp såhär åå nu är jag i portugal åå nu har 

jag rest till Stockholm och sånna saker. så om man bara utgår från det så kan man tänka åhh 

hon har ett ganska händelserikt liv och hon gör ganska mycket fast jag egentligen inte gör det 

[...] ” – Respondent 10 

 

”[...] På Instagram så visar man typ när man gör grejer [...] jag lägger bara ut när jag gör 

roliga grejer, typ festivaler, konserter, resor, vid resor är jag ganska aktiv [...]” – 

Respondent 2 

 

Bilder som visar det positiva i livet kan vara strävan efter att få socialt gillande och positiva 

intryck av andra genom att endast dela dessa typ av bilder (Lee-Won et al., 2014). Då 

plattformar som Instagram ger möjligheten till att användarna kan ta sin tid gällande 

redigering och ens val av bilder som ska publiceras, är det möjligt för användarna att endast 

porträttera den positiva delen (Lee-Won et al., 2014). 

 

Samtidigt förklarar Intervjuperson 2 att positiva och händelserika bilder publiceras på 

Instagram främst för att det blir ett roligt minne att kolla tillbaka på och att vardagliga 

aktiviteter bedöms som tråkigt innehåll att se på  

 

”[...] Jag tycker själv att det är ganska tråkigt att kolla på tråkiga bilder, jag känner att jag 

vill se människors höjdpunkter och inte se när dem gör något vardagligt på Instagram kanske 

eller så och sen är det också mest för mig själv att kolla tillbaka på händelser [...] då lägger 

jag ut fina händelser för att det är kul att se tillbaka på den efterhand [...]” – Respondent 2 

 

En form av verklighet 

Varje plattform har en egen kultur med normer, vilket kan påverka hur människor framställer 

sig själva. Att bara publicera glamoröst innehåll menade en respondent hörde ihop med den 

uppbyggda kulturen som finns på Instagram. 
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" [...] Det har blivit mer och mer populärt att visa den verkliga sidan men när det gäller 

Instagram så är det att man har en fasad, att allt ska se väldigt bra ut, som att man lever ett 

väldigt bra liv även om det såklart inte är hela sanningen. Jag lägger kanske inte ut vad som 

helst, det är liksom de fina bilderna om man åker till någon destination, det är liksom 

redigerade, fina bilderna och inte vad jag åt till middag [...]” – Respondent 1 

 

Trots att användarna främst publicerade bilder från händelserika tillfällen upplevde 

majoriteten att det finns en form av verklighet bakom fasaden. 

 

“[...] Jag hade sagt att jag framställer mig åtminstone inte som någon jag inte är, men det 

klart att man kanske bara väljer att lägga ut det som är kul och som är positivt och det 

kanske inte blir en helhet av mitt liv [...]” – Respondent 3 

 

“[...] Jag skulle inte säga att den är helt äkta representation av mig och vem jag är men det 

finns väl ändå någon form av verklighet. Det är inte falska saker som har hänt i alla fall 

[...]” – Respondent 9 

 

“[...] Det klart den är lite mer förskönad än vad jag är i verkligheten eller hur mitt liv är i 

verkligheten men det man lägger ut på insgram det visar ju lixom ändå glimtar av ens liv. 

Men det är såkalrt inte hela bilden lixom. Men jag lägger ju inte ute fejkade bilder lixom om 

jag är på en resa då har jag varit på en resa men det är väl att man inte visar allt [...]” - 

Respondent 7 

 

”[...] De lägger bara upp när det är något kul som händer och en helt vanlig promenad till 

skolan kan bli åhh höstpromenad i det här fina, allt försöknas lite det ser väldigt perfekt ut 

det känns verkligen som vissa ser ut att leva livet [...] ”- Respondent 10 

 

Respondenter menar att bilderna på Instagram visar verkliga händelser som har skett, men att 

dessa är främst på den positiva delen av livet, vilket även upplevs som glamoriserat. Flera 

upplever att Instagram är plattformen som visar en förskönad bild av livet. De menar att 

plattformen har en viss kultur där de upplever att man har en fasad och där det anses vara 

viktigare att följa normer. En återkommande norm som beskrivs är att användarna endast ska 

publicera vid tillfällen som anses vara händelserika och positiva, som bland annat konserter 

och resor. Som Agyare et al. (2022) hävdar tenderar kvinnor att fokusera på konton som visar 
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ett rikt liv och resor. Detta kan vara en anledning till att flera användare följer samma kultur 

när det gäller att publicera innehåll på sin egen profil.  

 

7.3 Jämförelser i sociala medier  

Jämförelser på sociala medier anspelar på individers vana att jämföra sina egna liv med 

andras vilket var ett återkommande svar hos många respondenter. Då sociala medier ofta 

presenterar en mycket selektiv del av personers liv är det lätt att få en skev 

verklighetsuppfattning när det kommer till synen man får på andras liv vilket tenderar att 

skapa en känsla av avundsjuka hos deltagarna (Hunt et al., 2018). 

 

Avundsjuka  

Flera av respondenterna upplever att deras vänner målar upp en perfekt bild av livet. 

Respondenterna menar att exponering av dessa bilder skapar en avundsjuka, vilket kan skapa 

en jämförelse mellan sitt eget och vänners liv. Festinger (1954) menar att det finns en tendens 

att jämföra sig själv med andra i ens vänskapskrets. Jämförelserna mellan sitt eget och andras 

liv framkallar en jämförelse uppåt hos respondenterna, då de blir exponerade av vänners 

bilder som upplevs som överträffande i jämförelse med sig själva. Bilder som målar upp det 

perfekta livet kan således vara ett ideal som vill uppnås hos deltagarna (Festinger, 1954). 

 

“[...] Det skulle jag säga skapas en liten avundsjuka även om jag får göra väldigt mycket 

grejer och är nöjd och glad med mitt liv så blir det lite konkurrerande nästan, är den 

personen där, vad fint den personen har det, på grund av det verkar det som det perfekta livet 

på bilder [...]” – Respondent 1 

 

“[...] Nu tänker jag främst på Instagram, det byggs ju upp att allt är så väldigt perfekt och 

fint och typ när jag ser någon lägga ut bild på typ deras inredning kan jag bli lite så att jag 

blir avundsjuk för jag vill ha det på samma sätt eller när de visar resor. Det klart att man vill 

ha det som andra visar upp [...]” – Respondent 6 

 

En minoritet av respondenterna upplevde å andra sidan att de inte påverkades av negativa 

känslor när de tar del av vänners innehåll.  
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“[...] Jag blir beroende av att se folk som lever ett sånt liv som jag vill leva i framtiden eller 

något jag strävar efter. Då blir det typ motivation för mig [...]” – Respondent 3 

 

“[...] jag får ingen speciell känsla jag tycker mest bara det är kul att se [...]”- Respondent 7 

 

 

7.4 BeReal är mer verklighetsanpassad 

Samtliga respondenter upplever att BeReal har kommit med nya koncept som bryter sociala 

mediers normer. BeReal upplevs som en app som är mer verklighetsanpassad då tidigare 

använda sociala medier handlar om att framställa sig själv på ett visst sätt som fokuserar på 

att bli omtyckt och att följa vissa ramar, gällande utseende och att visa en händelserik livsstil 

(Agyare et al., 2022). Respondenterna menar att allt inte behöver vara perfekt och tillgjort på 

BeReal som på tidigare plattformar. På BeReal vågas dessa normer att brytas. 

”[...] Jag upplever BeReal som den mest genuina appen på min mobil just nu. Det finns ju 

inga filters, det blir jättetydligt hur många gånger du tar om bilden och du ska ta den i 

stunden. Instagram är som jag nämnde, du visar bara det bästa oftast [...]” – Respondent 2 

”[...] Kul att se vad sina vänner gör i vardagen och inte bara glimtar från det bästa som på 

Instagram, det är liksom en verklighetsanpassad app [...]” – Respondent 6 

 

Funktioner formar ett verkligt liv 

Flera respondenter upplever att BeReal visar ett verkligt liv, vilket upplevs genom de 

funktioner som finns på appen. Samtliga intervjupersoner tyckte om konceptet att bilden tas 

med fram- och bakkamera samtidigt på BeReal. Dels för att funktionen är ett nytt koncept 

som inte har funnits på tidigare plattformar och för att det ger mer perspektiv där användarna 

får se en mer helhetsbild som de inte har fått göra på tidigare plattformar. Flera 

intervjupersoner upplever att det blir mer verkligt när bilden visar båda sidorna: 

 

”[...] Jag tycker det är väldigt roligt koncept, jag har aldrig sett det innan så det var väldigt 

kul till en början. Då får man får se vad som händer på ena sidan och vad som händer på 

andra sidan, det ger mer perspektiv [...]” – Respondent 8 
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”[...] en jättebra funktion för att det blir lite på Instagram att man visar upp en sida utav sitt 

liv, när det blir från båda vinklarna så får man mer en helhetsbild tänker jag. Det kan ju vara 

något att man själv är jättefixad och ser jättefin ut och sen kanske man ser i bakgrunden att 

rummet är hur stökigt som helst [...] bra att allting inte ska vara så himla perfekt hela tiden 

för att på Instagram kanske man bara väljer då att bara ta bilden på sig själv som man ser 

bra ut och allting är kaos bakom [...]” – Respondent 4 

Ytterligare en funktion som bidrar till att användarna framställer en verklighetsanpassad bild 

av sitt liv i appen är genom tidsbegränsningens ramar: 

 

”[...] Den funktionen tycker jag är bra, du hinner ju inte direkt sminka dig på två minuter 

eller städa i ordning din lägenhet på två minuter [...] jag tror inte man behöver två minuter 

på sig för att få en bra bild om det inte vore för att man fixar sig eller städar, som man inte 

hinner [...] det är bra med två minuter, det blir ganska genuint [...]” – Respondent 2 

”[...] Där är det verkligen du ska ta en bild i nuet försök att inte gör till dig liksom. Som på 

typ andra sociala medier där har man tid på sig att förbereda sig och sitt inlägg och vad för 

typ av bilder man har tagit medans på BeReal kan man inte alls förbereda sig i princip. Du 

har lixom dina två minuter då bilden ska tas[...]” – Respondent 7 

”[...] Det är bra, jag tror inte man behöver mer tid liksom hade man fått mer tid hade man 

kunnat städa eller fixa sig och då blir det inte eller liksom det är inte så appen är till för 

[...]” – Respondent 8 

 

När bilden ska tas inom två minuter efter att notisen har aktiverats på appen ger 

tidsbegränsningen en press som egentligen inte ska tillåta användarna att ta sin bild vid senare 

tid. Flera respondenter menar att tidsbegränsningen bidrar till att visa en mer verklig bild om 

de måste följa en sådan funktion som innebär att bilden tas i stunden. 

 

Ett annat sätt att visa sitt verkliga liv på appen sker inte endast genom att bilden ska tas inom 

tidsbegränsningen, men utifrån vad som framställs i bilden. Flera tjejer strävar efter att 

framställa en korrekt representation av sitt liv på BeReal vilket framgår när bilden tas och 

publiceras vid korrekt tid, vilket visar en mer spontan och verklig sida av deras liv som 

vanligtvis inte skulle ha visats på andra plattformar. Några exempel på förekommande bilder 

är bilder från jobb, träning, hemma när de kollar på film eller när de ligger i sängen. Flera 
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respondenter menar att spontana bilder bryter normen att endast visa ett rikt liv som endast 

publiceras på Instagram. 

 

”[...] man ser en mer spontan bild av varandra, att man inte kan göra till sig, att det bryter 

lite normen med vad sociala medier har blivit på sistone, att det har blivit mer att det ska 

vara fint och att allt ska vara tillgjort [...]” – Respondent 4 

 

Anledningen till att användarna är mer öppna till att ta mer spontana bilder av sitt liv 

förklaras genom att de är medvetna om att bilden försvinner för sina vänner dagen efter 

publikationen. En tidigare studie av Kofoed & Larsen (2016) fann att ungdomar var mer 

självutlämnande på Snapchat då bilder som skickas till andra tas direkt av användaren samt 

att bilden försvinner efter att mottagaren har mottagit den. Detta visar på att liknande 

funktioner som även finns på BeReal möjliggör att användare kan vara mer självutlämnande 

som på Snapchat, men endast på faktumet att bilden inte sparas offentligt.  

 

Flera respondenter anser att vissa vänner framställer sig som i verkligheten då bilder tas 

spontant vilka inkluderar deras vardag samt att bilden publiceras i tid och inte flera timmar 

senare. Studien av Nguyen och Barbour (2017) frågade bland annat ”vad innebär det för dig 

att vara ”äkta"online?” och ”på vilka sätt hänger autenticitet och identitet ihop?” till studiens 

deltagare. Teman som hittades var bland annat att äkthet på sociala medier är subjektivt och 

att vara äkta måste gå i linje med sig själv i verkligheten samt att autenticitet och identitet 

hade en möjlighet att bli påverkad av andra. Av detta skäl var personen endast autentisk om 

dess egna värderingar och egenskaper gick i linje med sig själv. Flera respondenter hävdar att 

ens vänner framställs som de är i verkligheten, då vänners bilder går i linje med vad de 

vanligtvis gör i vardagen. 

 

Tillfredsställd 

Majoriteten av intervjupersoner berättar att de inte får en speciell uppfattning om vänners 

bilder på BeReal, förutom att de får en positiv känsla då de får ta del av vänners vardag. 

Dessutom förklarar de att vänners bilder inte skapar en avundsjuka känsla, som framkallas 

lättare på Instagram. 
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”[...] Där skulle jag inte säga att det är mer avundsjuka som på Instagram, det är ju inte lika 

perfekt liksom utan då är det mer kul för den och kul för den att den gör så [...]” – 

Respondent 5 

 

”[...] På Instagram kan det lätt bli att man jämför sina liv kanske, men jag har aldrig upplevt 

på BeReal att jag har känt mig avundsjuk eller jämfört mig mitt liv med någon annans liv 

[...]” – Respondent 2 

 

”[...] Det är bara kul att se vad vänner gör i vardagen sen är det också jättekul när dem gör 

något otippat eller speciellt så då får man en glad känsla också [...]”– Respondent 7 

 

Flera respondenter upplever vänners bilder som tråkiga för att det blir liknande bilder varje 

dag eller att dem inte anses som glamorösa. Däremot berättar intervjupersonerna att det finns 

en medvetenhet om att bilderna visar vardagliga sysslor som är en del av verkligheten eller 

att det inte finns en ansträngning till att ta perfekta bilden, vilket är BeReals grundtanke. 

Respondenter som inte upplever en avundsjuka från vänners bilder som på Instagram kan 

grundas i att respondenterna inte upplever sina liv som otillräckliga i jämförelse med vänners 

bilder som upplevs som ett asocialt liv (Deri et al., 2017). Förklaring till att Instagram 

upplevs som en plattform som framkallar mer avundsjuka kan bero på hur appen är uppbyggd 

och vilka funktioner som möjliggör att användarna kan strategiskt framställa sig själva bättre 

(Lee-Won et al., 2014). Däremot upplevde en minoritet av respondenterna upplevde att det 

finns en möjlighet att jämföra sig med vänner på appen: 

 

”[...] På en fredagskväll kanske man bara är hemma och så får man bara en massa notiser 

att alla andra sitter här med vänner så det kan bli mycket att man jämför sig på BeReal [...]” 

– Respondent 4 

 

Intervjuperson 4 uttrycker att det finns en möjlighet att jämföra sig på BeReal genom att se 

sina vänner umgås medan personen själv är hemma. Känslan av att andra har mer givande 

upplevelser än sig själv är en känsla av FOMO som kopplar till att jämföra ens liv med andra 

(Hunt et al., 2018). Eftersom användare får tillgång till att se vänners vardag genom en app 

som genererar innehåll som visar ens vardag kan det konstateras att det inte är en 

osannolikhet att appen skulle kunna framkalla en sådan känsla hos appens användare. Sociala 
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medier är uppbyggda på ett sätt som gör användare tillgängliga, vilket möjliggör för andra att 

se vad någon gör eller hittar på i sina liv.  

 

Ytterligare en minoritet anser att realemojis kan vara en stressfaktor. Intervjuperson 1 och 8 

anser att realemojis kan vara ett störningsmoment då de ska vara klara och fina. 

Intervjupersonerna menar att de inte vill reagera med realemojin som måste tas i stunden då 

refkletion över ens utseende och omgivning spelar roll.  Intervjupersonerna menar att även att 

realemojis kan vara en stressfaktor då dem kan fungera som gillamarkeringar på Instagram. 

Realemojis har även visat sig leda till att användare kan jämföra sig med andras antal 

reaktioner: 

”[...] man kanske jämför sig bara, men att jag har bara fått två reaktioner på min och så 

jämför man att en annan kompis har fått 8, men annars tycker jag att det är en ganska rolig 

grej [...]” – Respondent 4 

 

Att realemojis kan upplevas som gillamarkeringar som på Instagram kan kopplas till en 

tidigare studie av Wallace & Buil (2021). Denna studie visade att känslan av ensamhet 

framkallades mer när personen fick färre gillningar än andra. Trots att Instagram införde 

funktionen som skulle dölja användarnas antal gillamarkeringar från andra för att bland annat 

motarbeta social jämförelse (Wallace & Buil, 2021) samt BeReals syfte att inte framkalla 

gillningar, kan en sådan känsla ändå uppstå hos användarna. Detta sker genom att användare 

jämför antalet reaktioner med andras, vilket blir möjligt då antal reaktioner är synligt för 

andra på appen. 

7.5 Perfekta bilden 

Utifrån intervjupersonernas svar om deras upplevelse av BeReal och hur de upplever de olika 

funktionerna som begränsar hur användarna ska framställa sig, har ett mönster visat i 

intervjupersonernas svar. Flera respondenter menar att de har haft en tendens att försöka gå 

runt vissa funktioner då de kände sig begränsade från att framställa sig själva på ett sätt som 

de vill. 

 

Försök till att komma undan begränsningar 

BeReals funktioner är uppbyggda på olika sätt för att begränsa användarens sätt att framställa 

sig på appen. Utifrån intervjuerna har det visat sig att flera respondenter har försökt komma 
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undan några av funktionerna för att framställa sig på ett visst sätt. Bland annat upplever 

majoriteten av intervjupersonerna att tidsbegränsningen (när bilden ska tas inom två minuter 

efter att notisen har aktiverats på ens telefonskärm) framkallar stress då det inte finns tid att 

förbereda sig innan bilden ska tas. 

”[...] Där är det verkligen du ska ta en bild i nuet, försök att inte gör till dig liksom. Som på 

typ andra sociala medier där har man tid på sig att förbereda sig och sitt inlägg och vad för 

typ av bilder man har tagit medan på BeReal kan man inte alls förbereda sig i princip. Du 

har liksom dina två minuter då bilden ska tas [...]” – Respondent 7 

 

Flera respondenter menar att det inte finns tid för att göra sig i ordning eller att städa sin 

omgivning för att kunna framställa den perfekta bilden på appen, som är möjligt att kunna 

göra på andra plattformar. Tiden för att göra sig i ordning kan liknas med Goffmans teori om 

bakre region där framträdanden inför den främre region blir utformade (Goffman, 2020). 

Utifrån Goffmans teori om främre- och bakre region kan tidsbegränsningen och hur 

användare anpassar sig till funktionen tydligt visa att de två regionerna förekommer även på 

BeReal. Hur funktionen utnyttjas av användarna beror på hur de vill framställas för sin publik 

genom bilden. 

 

Trots att samtliga respondenter upplever att BeReal tar bort stigman om att livet ska se så 

perfekt och roligt ut som möjligt, upplever två respondenter att de ibland hoppas på att få 

BeReal notisen under ett tillfälle som anses roligt och händelserikt. Anledning till detta är att 

respondenterna vill framställa sina liv som roligare än andras. 

 

”[...] Något som är negativt med BeReal är typ när man gör något kul eller intressant som 

man vill att andra ska se så kommer inte notisen. Man vill ju ibland att den ska komma så 

man kan visa att man har ett roligt liv än dom som bara ligger hemma i sängen [...] ” – 

Respondent 8 

 

”[...] Man blir väldigt glad när man får BeReal när man gör något speciellt och det blir ju 

nästan lite så ibland när man är på konsert eller gör något extra, men gud hoppas jag får en 

BeReal idag så jag kan visa att jag är här, det blir ju lite så att man vill visa vad man gör när 

man gör något speciellt [...]” – Respondent 4 
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Framställningen av visa ett bättre liv förklaras ha en koppling till social jämförelse (Deri et 

al., 2017). Deri et al. (2017) indikerar att det är vanligt att personer strävar efter att leva ett 

mer socialt och händelserikt liv. Strävan efter att visa ett händelserikt liv beror på att 

människor jämför sig med andra, vilket konstateras hos respondenterna 8 och 4. 

Strävan efter att framställa sitt liv så händelserikt som möjligt har skett genom att ytterligare 

utnyttja en funktion. Ytterligare en funktion som flera respondenter anser förstöra appens 

syfte är möjligheten att publicera efter de två bestämda minuterna. Majoriteten av 

respondenterna upplever att möjligheten att publicera sent är en negativ aspekt med appen då 

syfte med appen är att sin bild ska tas och publiceras när notisen har aktiverats. Eftersom 

tidsbegränsningen är en stressfaktor som inte låter användarna att förbereda sig inför bilden 

har möjligheten till att publicera senare utnyttjats: 

 

”[...] Detta gör ju att folk kan försköna bilden av sitt liv. Typ jag vet att folk väntar med att 

publicera när de gör något kul och det är inte så appen är skapad för [...]” – Respondent 8 

 

”[...] Negativt också är att folk väljer ibland att strunta i live funktionen och tar bilden när 

det passar eller ser bäst ut för dem, men detta är inte BeReals fel utan användarnas [...]” – 

Respondent 5 

 

Flera respondenter menar att denna funktion ger möjligheten för användare att publicera sin 

bild vid egen preferens och vid tillfällen som anses se bäst ut för dem. Avsikten att publicera 

senare än vid bestämda tid kan vara ett tillvägagångssätt för att framställa sitt liv som bättre 

(Lee-Won et al., 2014). Trots att BeReal inte är uppbyggd med samma möjlighet, att 

användarna skulle strategiskt kunna ta sin tid för att välja vilken bild som ska publiceras, 

utnyttjas denna funktion på liknande sätt genom att vänta till att ta sin bild vid ett mer 

givande tillfälle. Flera respondenter har en tendens att publicera sent, vilket har visat sig bero 

på att de är medvetna om hur sin omgivning ser ut eller att de är medvetna om att det finns ett 

planerat tillfälle vid senare tid som skulle vara roligare att visa: 

 

”[...] flera gånger som till exempel på helgerna så kanske man vet att ikväll ska jag göra det 

här då kanske man väntar med att ta en rolig BeReal då och det är väl inte för att man vill 

uppfattas på ett annat sätt utan det är väl för att det blir en rolig grej [...]” – Respondent 4 
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”[...] vissa väntar väl in notisen om dem vet att dem ska på en fest eller middag och det måste 

jag erkänna att jag har gjort själv [...]” – Respondent 9 

 

”[...] Dock brukar jag alltid tänka på att när jag väl tar en BeReal att det ska vara städat, så 

det är nog inte så äkta trots allt [...]” – Respondent 3 

Behovet av att visa en händelserik bild för att framställa sitt liv som roligare kan bero på att 

personen vill att andra i sin omgivning ska uppfatta att man lever ett mer socialt och 

händelserikt liv (Deri et al., 2017; Festinger, 1954). Flera respondenter upplever även att 

vänner publicerar senare än den bestämda tiden för att visa ett roligare tillfälle. 

 

”[...] Det kan vara så att man väntar för jag vet att jag kommer gå och äta något snart och 

då kan jag lägga upp på det. Jag tror många tänker så. typ nu ska jag ta min BeReal när jag 

gör något roligt. Konceptet är att vara verklig men det blir mycket ja nu väntar vi för jag ska 

gör nåt om någon timma och för att det ska se ut som man gör mycket saker [...]” – 

Respondent 10 

 

”[...] Men de försöker spara notisens tills dem gör nåt kul [...]” – Respondent 6 

 

”[...] Om jag ser att det är någon som lägger ut något kul så brukar jag kolla hur sent den 

las ut [...] hade det varit i tid och det var en sån bild då hade det varit kul. Det blir verkligen 

att man nästan granskar, är det här verkliga livet eller inte [...]” – Respondent 2 

 

Enligt intervjuperson 5 bedöms en bild som verklig när den läggs ut i tid. Respondent 2 

berättar dessutom att bilder som anses händelserika blir alltid att granskade för att se om 

personen har lagt ut bilden flera timmar senare eller inte. Respondenterna berättar att bilder 

som publiceras flera timmar senare upplevs som tillgjorda. Flera respondenter menar att 

avsikten att vänta med att ta en bild till senare tillfälle kan för att framställa ett bättre liv, kan 

tydligt märkas av någon som publicerar sent (Lee-Won et al., 2014). Däremot berättar flera 

respondenter att de har publicerat sent för att de har varit upptagna i stunden som notisen 

kommer, vilket anses som positivt att kunna göra. 

 

”[...] Jag personligen är nog ganska beroende av det för just när BeReal brukar komma upp 

är jag mitt inne i något helt annat [...]” – Respondent 3 
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Möjlighet till omtagningar av sin bild är ytterligare en funktion som utnyttjats av deltagarna. 

Denna funktion utnyttjas när användarna inte har blivit nöjda med bilden på sig själva som 

tas genom framkameran. 

”[...] För att ibland kanske jag tycker, oj det var inte är en vacker syn liksom om det är en 

bild på mig själv. Då kanske jag inte poserar men använder en mer attraktiv vinkel kanske 

[...] Inte en vinkel där man ser dubbelhakan [...]” – Respondent 3 

 

”[...] Ja ibland om bilden blir suddig eller jätteful för även om man ska vara riktig så vill 

man inte se hur konstig ut som helst [...]” - Respondent 8 

 

”[...] Ja det har hänt. Ibland kan man ha en jätteful grimas så jag försöker ändå le i mina 

bilder i alla fall men ibland kan det bli jättekonstigt och då tar jag om [...]” - Respondent 9 

Intervjuperson 3 förklarar att hon inte försöker posera i bilden, dock reflekterar hon över sin 

egen vinkel och att hennes dubbelhaka inte ska synas. Dessutom reflekterar flera av 

respondenterna över hur ens utseende ser ut i bilderna. Reflektion över sina egna vinklar i 

porträttbilder förklaras ha en betydande roll i selfies för att främja det estetiska värdet (Leder 

et al., 2022). Följaktligen visar reflektionen av ens vinklar att negativa avvikelser undviks i 

bilder hos användare på BeReal för att framställas på ett sätt som främjar ens estetiska 

värde. Intervjuperson 1 upplever dessutom att det finns en tendens att försöka ta sin bild på 

ett lyxigare sätt: 

”[...] På den appen är jag typ lite mer vad jag lägger ut sen såklart om man sitter och har en 

trevlig drink så det är väl klart att man försöker göra det på något lite lyxigare sätt. Men 

oftast så, där är jag verkligen riktiga jag typ [...]” – Respondent 1 

 

Trots att BeReal inte är uppbyggt för att redigera ens egna bilder, finns det ändå försök till att 

förfina bilder. De Paola et al. (2020) hittade teman om vad för bilder anses som lyckliga. 

Studien fann att bilder kännetecknades som försök till att vara attraktivitet, men även 

autenticitet genom att visa glimtar av ens vardag där inget större försök till användning av 

redigering upptäcktes. Förfina bilder för att de ska framställas som lyxigare kan ytterligare 

vara behovet att framställa sitt liv som glamoröst (Lee-Won et al., 2014). Samtidigt finns det 
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respondenter som berättar att de inte använder omtagninsfunktionen ofta då de är medvetna 

om att bilden försvinner. 

”[...] dels att bilderna försvinner så man behöver inte tänka på vad som visas oså, sen är det 

bra att det har skapats en app som försöker jobba mot att mycket ska se så perfekt ut [...]” – 

Respondent 1 

 

”[...] Inte så ofta, det är ändå BeReal så bilden kommer bara vara uppe i nån dag sen 

försvinner den för alla, men jag känner att det bara är jag och mina vänner ser bilden under 

de 24 timmarna så är det ingen fara [...]” – Respondent 5 

 

”[...] Ibland men inte så ofta för jag tänker mer så att den försvinner så det gör inget och 

lägger bara ut [...]” - Respondent 9 

 

Kofoed & Larsen (2016) fann att fotodelningsmetoden på Snapchat möjliggjorde att 

användrna kunde vara mer intima med varandra då bland annat bilder skickades direkt till 

andra och att bilderna försvann. Då användarna är medvetna om att bilden försvinner känner 

de inte en lika stor press att ta perfekta bilden genom att utnyttja omtagningsfunktionen då 

den i slutändan inte kommer att sparas för andra att se. 

 

Möjligheten till att kunna ta omtagningar är även synligt för andra på BeReal, då andra kan se 

ens antal omtagningar. Några respondenter berättar att funktionen som tillåter att andra kan se 

ens antal omtagningar kan pressa en till att inte ta om bilden flera gånger. 

”[...] Det är väl lite, inte pinsamt men det är väl ganska, då är man inte så äkta trots allt 

[...]” – Respondent 3 

”[...] Man känner sig lite press att man inte kan ta om en bild. Blir du ful på en bild så 

upplever jag iallafall att man fattar. Man kan ju inte ta om en bild tusen gånger, blir man ful 

så blir man ful och folk publicerar väl det ändå och det är kul [...]” - Respondent 2 

”[...] Kan tänka ibland men gud jag får inte ta om så många gånger för då är man ju inte 

real och det är lite pinsamt [...]” – Respondent 7 

Att BeReal har möjliggjort att andra kan se ens antal omtagningar har uppmärksammats hos 

användarna genom att inte ta om sin bild flera gånger. Samtidigt som funktionen kan skapa 
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en osäkerhet hos användare då de vill publicera en bild som de är bekväma med, upplevs 

även pinsamhet att andra kan se om bilden hade tagits om flera gånger. Flera respondenter 

berättar att vissa vänner tar flera omtagningar, vilket kan uppfattas som att personen bryr sig 

om sin presentation på appen. Lee-Won et al. (2014) hävdade att en förvärvande 

självpresentation vill avslöja och dela positiv information om sig själv. Därav kan 

respondenternas medvetenhet om att andra kan se ens antal omtagningar vara en uppmaning 

att inte ta flera omtagningar. Detta kan vara ett uppförande hos användarna som gör att dem 

framställer sig själva som äkta, vilket bidrar som positiv information om sig själva. På det 

sättet framställs användarna som bättre då de följer appens begränsningar och syfte (Lee-Won 

et al., 2014). 

 

Som tidigare nämnt upplever samtliga intervjupersoner att funktionen där bilden ska tas med 

fram- och bakkamera ger en mer verklighetsuppfattning, då användarna får se en helhetsbild 

och inte endast en ensidig bild som på tidigare använda plattformar. Däremot kan det 

konstateras att flera respondenter blir samtidigt mer medvetna om vad som finns i sin 

omgivning när bilden tas samtidigt med bakkameran, vilket bland annat kan leda till att vilja 

få sin omgivning att se felfri ut:   

 

”[...] jag blir medveten om innan jag tar en BeReal så kollar jag runt så att allt är städat och 

felfritt och det är ju inte kanske meningen med appen men det blir lätt så. I alla fall för mig 

[...]” – Respondent 3 

 

”[...] Jag vet att man ska visa verkligheten men om det ligger en klädhög framför då kanske 

jag ändå vinklar kameran åt andra hållet [...]” – Respondent 6 

 

Intervjupersonerna menar bland annat att det är lätt att komma undan denna funktion genom 

att välja vad som visas i bilden genom att dölja eller visa mer av något. Exempelvis berättar 

intervjuperson 3 att hon gärna vill ha det städat i hennes bilder för att hon inte vill att andra 

inte ska uppfatta henne som en stökig person som inte städar. Detta beteende kan kopplas till 

att ha den skyddade stilen då personen vill kontrollera negativ information om sig själv för att 

undvika negativa intryck från andra (Lee-Won et al., 2014). Genom att undanhålla 

information som anses negativ kan en positiv självpresentation behållas om sig själv, vilket 

gör att ens liv framställs som bättre än andra. 
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8 Slutdiskussion 

Utifrån uses and gratification theory visar analysen att respondenterna använder sociala 

medier för att tillfredsställa sina behov (Blumler & Katz, 1974). De behov som 

respondenterna nämner var behovet för social anknytning, information och underhållning. 

Eftersom användningen av sociala medier uppfyller olika behov innebar det även att ens 

självpresentation framställdes olika beroende på plattformens syfte.  

 

Flera respondenter upplevde att ens framställning på sociala medier framställdes som 

verkliga då det som publiceras på ens profil inte är falska händelser. Däremot förklarar dem 

att inte hela bilden av ens liv framställs på Instagram, utan endast de händelserika tillfällena 

blir publicerade. Agyare et al. (2022) menade att kvinnor tenderades att bli påverkad av 

skönhetsnormer, trender, vackra bilder och livsstilar, vilket kan vara en möjlig förklaring till 

varför kvinnor strävar att publiceras liknande innehåll. Detta är ett sätt att styra andras intryck 

på grund av de normer som har formats i sociala medier (Agyare et al., 2022; Goffman, 

2016). Främre- och bakre regionerna har tydligt visat sig finnas genom hur respondenterna 

vill framställa sig på sociala medier, genom att anpassa sitt innehåll för sin publik (Goffman, 

2016). Detta är ett behov av att ha kontroll över ens sociala situation för att styra andras 

intryck. Således blir den främre region de valda bilderna som publiceras på ens profil där 

andra får ta del av det, vilka är bilder som har blivit genomtänkta. 

 

Trots BeReals syfte som handlar om att visa sitt verkliga liv genom att ta sin bild i stunden 

som notisen aktiveras framgick även behovet av att kontrollera sin sociala situation på 

BeReal. Hur den sociala situationen kontrollerades skedde genom användarnas försök att 

komma runt funktionerna för att visa en bättre bild av sitt liv (Goffman, 2020; Lee-Won et 

al., 2014). Detta skedde genom att bland annat publicera sent för att ta bilden vid ett tillfälle 

som anses mer givande för sin framställning eller att vinkla sina bilder genom att inte visa 

något som uppfattas vara en negativ aspekt hos sig själv. Vad som dock framkom från 

respondenterna var att BeReal ansågs mer genuin än andra plattformar där det inte framkom 

en lika stor press på att ens bilder inte alltid behövde vara glamorösa eller perfekta. 

Anledningen till detta kan bero på att användarna är medvetna om att det innehållet 

försvinner dagen efter publikationen (Kofoed & Larsen, 2016). 
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Kopplat till Festingers teori om social jämförelse går det att säga att innehåll som publiceras 

på sociala medier påverkar synen på sitt eget liv (Festinger, 1954). En del respondenter ansåg 

att deras vänner målar upp en perfekt bild av sina liv vilket leder till jämförelse och en känsla 

av avundsjuka. Det går även att konstatera att respondenterna själva målar upp en bild av sina 

liv som inte är helt överens med verkligheten. Analysen visade även att känslan av 

avundsjuka försvann vid exponering av vänners bilder på BeReal. Detta kan bero på att det 

inte finns någon uppbyggd kultur att visa ett glamoröst och händelserikt liv på BeReal. I den 

tidigare studien av Deri et al. (2017) där teorin om sociala jämförelse studerades kom de fram 

till att den enda gången man inte upplevde sitt liv som sämre var när man jämförde sig med 

någon vars liv var mer asocialt än sitt eget. Detta kan kopplas till innehållet som publiceras 

på BeReal då det framgick i flera intervjuer att det främst är vardagligt innehåll som 

publiceras. 

9 Slutsats 

Med denna studie kan slutsatser dras att majoriteten av användarna hade liknande upplevelser 

på sociala medier och den nya appen BeReal. Däremot kunde användarnas framställning och 

upplevelser skiljas åt i viss utsträckning. 

 

Analysen indikerar att flera användare upplevde att det som publiceras på främst Instagram är 

en förskönad bild av sina liv, där det främst ges utrymme för glamorösa bilder och bilder från 

speciella händelser. Respondenternas framställning på sociala medier upplevdes som verkliga 

då bilder från händelser som har skett på riktigt publicerades. Däremot visades inte alla delar 

av ens liv, utan endast tillfällen som ansågs positiva och händelserika. Några exempel på 

bilder som anses positiva och händelserika och därför värda att publicera är bilder från 

festivaler, konserter, och resor. Anledningen till att sådant innehåll är vanligt är för att det har 

bildats en kultur där man förväntas publicera innehåll som håller en viss standard. Genom att 

användarna ska förhålla sig till denna standard upplever många en press att visa ett 

händelserikt liv, vilket skapar en jämförelse mellan sig själv och andra. Denna jämförelse kan 

skapa en konkurrerande miljö som visade sig skapa en känsla av avundsjuka hos några 

respondenter. 

 

BeReal beskriver sig själva vara en app som ska gå emot normen att endast visa sitt liv som 

glamoröst och händelserikt. Appen har utvecklat detta koncept genom att ha olika funktioner 
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som inte har funnits på tidigare plattformar. Dessa funktioner är tidsbegränsning, bilden tas 

med fram- och bakkamera, hur sen bilden publiceras och att antalet omtagningar är synligt 

för andra. Utifrån de funktioner som finns på BeReal kan slutsatsen dras att appen ansågs 

vara en mer genuin plattform där innehållet som publiceras inte behöver vara perfekt och 

glamoröst som på Instagram. Samtidigt som användare på BeReal följer begränsningarna, 

fanns det ändå en tendens att försöka gå runt funktionerna för att framställas som bättre. 

 

Ytterligare en slutsats utifrån analysen och slutdiskussionen är att BeReals funktioner 

används av dess användare genom att strategiskt publicera förskönat innehåll. Detta innebär 

att appen inte visar en helt äkta representation av respondenternas liv, men att de framställer 

en mer korrekt bild av sig själva än det som visas på Instagram. Respondenterna menar att 

Instagram upplevs mer glamoröst till skillnad från andra som upplevs mer autentiska såsom 

Snapchat och BeReal, vilket gör att det är mer accepterande att publicera mer vardagligt 

innehåll på de plattformarna. Trots detta upplevde majoriteten att det fortfarande fanns en 

vilja att visa upp ett så roligt och händelserikt liv som möjligt.  

 

10 Förslag till vidare forskning 

 

Föreliggande studie har bidragit med hur en app som är uppbyggd men funktioner som ska 

uppmana användare att framställa verklighetsbild av sitt liv genom att bland annat pulicera 

sin bild i tid. Studien har belyst att användare av BeReal som även använder andra sociala 

medier som Instagram och Snapchat, har en tendens att försöka framställa sina liv mer 

glamoröst och händelserikt. Då föreliggande studie har fokuserat på kvinnors framställning 

och upplevelser av BeReal i jämförelse på sociala medier, skulle förslag till vidare forskning 

vara att göra samma typ av studie fast killar som urval.  

 

Ett urval med killar hade bidragit med större perspektiv inom ämnet, hur människor 

framställer sig på sociala medier, men även deras upplevelse. Då tidigare forskning har visat 

att tjejer använder sociala medier mer än killar, vilket gör dem mer benägna att bli påverkade 

av plattformarna, är det intressant att undersöka killars upplevelse och hur de framställer sig 

på olika sociala medier (Arnborg, 2022). Då det inte finns mycket forskning om killars 

upplevelse eller framställning hade urvalet bidragit med mer kunskap. Urval med killar hade 
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även gjort det möjligt att dra skillnader och likheter mellan könen för att se om 

framställningen och upplevelsen skiljer sig åt.  
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Citat Koder Undertema  Huvudtema  

”Man har sitt sociala liv där kan 

man väl säga. Sen handlar det 

väldigt mycket om underhållning. 

Jag får väldigt mycket 

underhållning och inspiration från 

sociala medier och så har man sina 

vänner där liksom som man kan 

kommunicera med” 

”Jag använder sociala medier för att 

det är en vana. Jag håller mig 

uppdaterad på trender och det som 

händer i världen via sociala medier” 

”Jag använder sociala medier för att 

det är en vana. Jag håller mig 

uppdaterad på trender och det som 

händer i världen via sociala medier” 

Kommunicera med vänner, 

tidsfördriv, inspiration, 

underhållning, nyheter 

 Sociala 

medier 

tillfredsställer 

behov 

”Det beror på som sagt igen, på 

Linkedin är jag väldigt 

professionell, jag har en bild på mig 

själv i kavaj, väldigt proffsigt 

medan Instagram kanske är en mer 

privat sida, då hamnar mycket 

bilder på saker jag har gjort och då 

ser det väldigt flashigt och 

glamoröst ut” 

”så om man bara utgår från det så 

kan man tänka åhh hon har ett 

ganska händelserikt liv och hon gör 

Instagram: flashigt, glamoröst, 

positiva och händelserika 

tillfällen, helhetsbild visas inte, 

kultur med normer, anpassning 

Händelserikt Framställning 

skiljer på 

olika sociala 

medier 
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ganska mycket fast jag egentligen 

inte gör det” 

 

”På Snapchat så beror det på, alltså 

jag brukar inte ta jättefina bilder där 

skulle jag inte säga, men jag 

använder inte direkt filter heller. Så 

Snapchat skulle jag säga att jag är 

mer genuin” 

”på Snapchat är det mer att du 

kanske tar en bild med det du håller 

på med just nu och du bryr dig 

egentligen inte vad du tar bild på” 

Snapchat: ingen press att ta fina 

bilder, utesluter filter och 

redigering, bilder tas direkt och 

försvinner, vardagligt 

Genuin  

”Det klart den är lite mer försöknad 

än vad jag är i verkligheten eller hur 

mitt liv är i verkligheten men det 

man lägger ut på instagram det visar 

ju  

lixom ändå glimtar av ens liv. Men 

det är såklart inte hela bilden 

lixom.” 

”Jag skulle inte säga att den är helt 

äkta representation av mig och vem 

jag är men det finns väl ändå någon 

form av verklighet. Det är inte 

falska saker som har hänt i alla fall” 

Publicera verkliga händelser, 

men endast den positiva sidan 

En form av verklighet  

”Det skulle jag säga skapas en liten 

avundsjuka även om jag får göra 

väldigt mycket grejer och är nöjd 

och glad med mitt liv så blir det lite 

Jämförelse, negativa känslor, 

motivation,  

Kan skapa avundsjuka Jämförelse i 

sociala medier 
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konkurrerande nästan, är den 

personen där, vad fint den personen 

har det, på grund av det verkar det 

som det perfekta livet på bilder”. 

”Nu tänker jag främst på Instagram, 

det byggs ju upp att allt är så väldigt 

perfekt och fint och typ när jag ser 

någon lägga ut bild på typ deras 

inredning kan jag bli lite så att jag 

blir avundsjuk för jag vill ha det på 

samma sätt eller när de visar resor. 

Det klart att man vill ha det som 

andra visar upp” 

”Jag blir beroende av att se folk 

som lever ett sånt liv som jag vill 

leva i framtiden eller något jag 

strävar efter. Då blir det typ 

motivation för mig”,  

”båda vinklarna så får man mer en 

helhetsbild tänker jag. Det kan ju 

vara något att man själv är jättefixad 

och ser jättefin ut och sen kanske 

man ser i bakgrunden att rummet är 

hur stökigt som helst [...] bra att 

allting inte ska vara så himla perfekt 

hela tiden för att på Instagram 

kanske man bara väljer då att bara 

ta bilden på sig själv som man ser 

bra ut och allting är kaos bakom” 

”Där är det verkligen du ska ta en 

bild i nuet försök att inte gör till dig 

Behöver inte vara perfekt och 

tillgjort, helhetsbild (båda 

kamera hållen), antal 

omtagningar är synligt, 

tidsbegränsning inom två 

minuter, publicerar i tid 

Funktioner 

formar ett 

verkligt liv 

BeReal är mer 

verklighetsanpassad 
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liksom. Som på typ andra sociala 

medier där har man tid på sig att 

förbereda sig och sitt inlägg och vad 

för typ av bilder man har tagit 

medans på BeReal kan man inte alls 

förbereda sig i princip. Du har 

lixom dina två minuter då bilden 

ska tas” 

”På Instagram kan det lätt bli att 

man jämför sina liv kanske, men jag 

har aldrig upplevt på BeReal att jag 

har känt mig avundsjuk eller 

jämfört mig mitt liv med någon 

annans liv” 

Ingen jämförelse på BeReal, 

ingen avundsjuka 

Tillfredsställd  

”[...] Negativt också är att folk 

väljer ibland att strunta i live 

funktionen och tar bilden när det 

passar eller ser bäst ut för dem, men 

detta är inte BeReals fel utan 

användarnas [...]” – 

”Dock brukar jag alltid tänka på att 

när jag väl tar en BeReal att det ska 

vara städat, så det är nog inte så 

äkta trots allt”.  

Publicerar sent, vinklar bilder, 

användarnas fel, städat och 

fixad, visa händelserika 

tillfällen 

Försök till att 

komma 

undan 

begräsningar  

Perfekta bilden  
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12.2 Intervjuguide  

Presentation av intervjuperson 

● Hur gammal är du? 

● Vad är din sysselsättning? 

Användning av sociala medier 

● Vilka sociala medier använder du, bortsett från BeReal? 

● Hur ser din användning av sociala medier ut en typisk dag? 

● Varför använder du sociala medier? (Uses and Grad)  

Intervjupersonens framställning på sociala medier 

● Hur framställer du dig själv på de plattformarna? 

● Vad för bilder lägger du ut och hur väljer du dem? Säg gärna några exempel. (uses 

and Grad)  

● Vilka bilder vill du helst inte lägga ut och varför?(uses and grad) (goffman)  

● Har du någonsin ångrat en publicerad bild i efterhand? 

● Följdfråga: av vilken anledningen ångrade du dig? 

● Hur tycker du att bilden som du själv visar upp på de sociala medierna stämmer 

överens med dig i verkligheten? (goffman)  

● Följdfråga: varför tror du att det är så? 

Vänners framställning på sociala medier 

● Hur upplever du att dina vänner framställer sig själva på de plattformarna? 

● Vad för bilder lägger dina vänner ut? 

● Hur uppfattar du på dina vänners bilder? 

● Vilken känsla får du av dina vänners bilder? 

Upplevelse av BeReal 



 

55 

● Hur länge har du använt BeReal? 

● Hur kommer det sig att du började använda BeReal? 

● Vad hade du för förväntningar av appen? 

● Följdfråga: levde appen upp till dina förväntningar? 

● Hur upplever du BeReal jämfört med de tidigare plattformar som du har använt? 

● Vilka har du på BeReal kontra på de andra plattformarna som du har använt? 

● Kan du berätta om de positiva / negativa aspekterna med BeReal? 

● Är det något med appen du skulle vilja ändra på? 

● Varför tror du att folk fortsätter att använda appen och kommer du att fortsätta 

använda appen? 

Upplevelse av BeReals begränsningar 

● Vad tycker du om de funktioner som finns för hur man ska använda appen? 

● Hur upplever du funktionen med tidsbegränsning, att bilden ska tas inom två minuter? 

● Hur upplever du funktionen att det är möjligt att publicera sent? 

● Hur upplever du med funktionen att dina vänner kan se dina omtagningar? 

● Brukar du nyttja funktionen omtagning av bild och isåfall varför? 

● Hur upplever du funktionen att bilden tas med fram- och bakkamera? 

● Hur upplever du funktionen att du måste lägga ut din bild innan du får se dina vänners 

bilder? 

● Hur upplever du funktionen med realemojis? 

● Följdfråga: använder du färdiga realemojis eller reagerar du i stunden? 

● När det kommer till appen och begränsningarna, anser du att folk lätt kommer undan 

dessa? 

● Följdfråga: På vilket sätt kommer de undan? 

● Är det någon specifik funktion som du försöker komma undan ifrån, isåfall 

vilken/vilka och varför? 

Intervjupersonens framställning på BeReal 

● Hur upplever du att du själv framställer dig på BeReal?  

● Vad för bilder lägger du ut och hur väljer du dem? Säg gärna några exempel. 

● Vilka bilder vill du helst inte lägga ut och varför? 

● Har du någonsin ångrat en publicerad bild i efterhand? 

● Följdfråga: av vilken anledningen ångrade du dig? 
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● Hur tycker du att bilden som du själv visar upp på BeReal stämmer överens med dig i 

verkligheten? 

Vänners framställning på BeReal 

● Hur upplever du att dina vänner framställer sig själva på BeReal? 

● Vad för bilder lägger dina vänner ut? 

● Hur uppfattar du dina vänners bilder? 

● Vilken känsla får du av dina vänners bilder? 

 

Avslutning 

● Är det något vi inte har frågat om som du tycker är viktigt att ta upp? 

 


